Print

Karnataka Lokayukta

(Under Section 7 of the Karnataka Lokayukta Act, 1984)

CASE NUMBER:

COMPT/UPLOK/BGM/7019/2021

District:

Vijayapura UPLOK-1

BY:

1. Suo Moto

As Per Order Dated 12-01-2021 Honorable Uplokayukta Karnataka Lokayukta Bangalore

Mobile/Landline:

COMPLAINANT/S

AGAINST:

1. Sri B B Patil

Executive Engineer PWD Vijayapur

2. Executive Engineer

Minor Irrigation and Groundwater Development Department, Vijayapura Dist

3. Assistant Executive Engineer

Minor Irrigation and Groundwater Development Department, Vijayapura

RESPONDENT/S

Allegation/Grievance The ground water tanks constructed in several villages of Vijayapur

Brief:

district are lacking maintenance

Received From:

By Hand

Received On:

13-01-2021

Seal and Signature

Complaint stands

allotted to:

PP

SCRUTINY AND OPINION

Karnataka Lokayukta - Web based Registration (Under Section 7 of the Karnataka Lokayukta Act, 1984) Complaint Number: UPLOK/BGM/7019/2021

By:

1.So Moto

As Per Order Dated 12-01-2021 Honorable Uplokayukta Karnataka Lokayukta Bangalore

Petitioner/s

Against

1.Sri S B Patil

Executive Engineer PWD Vijayapur

Respondent/s

Allegation in Brief:

The ground water tanks constructed in several villages of Vijayapur district are lacking maintenance

Received from:

By Hand

Received On:

13/01/202117:45:00

Stands allotted to: PP

Contact Phone No.: 080-22257013 Extn - 222

Entered By : Bijapur

Received By (Name & Designation): A.S. Rivedor
Steno, lela, v: jayagur. Signature :

SeaDand Signature

ARLO-4

to./M

SCRUTINY AND OPINION

KARNATAKA LOKAYUKTA

No. LIPLOK/BGM/7019/2021

Date: 12-01-2021

During my visit to various Talukas of Vijayapur District, it is brought to my notice that the ground water tanks constructed in several villages are lacking maintenance and are not capable to store the water sufficiently, thereby depriving water to the people of the villages.

This problem could be resolved only with the active participation of concerned officials at the village level. The concerned Executive Engineer, PWD, Vijayapur Sri B. B. Patil, who was present during the course of hearing of other cases, is directed to prepare an <u>action plan</u> in respect of specific number of ground water tanks provided in various taluks of Vijayapur district and what is the actual water storage capacity and their source of water and what action has been taken to charge the said tanks and also action taken to clear the encroachments, if any and also the action taken to clear the silt deposited.

Action shall also be instituted to prevent leakage of water from the said tanks in the villages by providing appropriate facility. Initial action plan in respect of Muddebihal Taluk shall be submitted on or before 26-02-2021.

The concerned Engineer shall also submit a report as to how many ground water tanks are under construction and how many tanks are yet to be constructed and what action has been taken to complete them.

The Executive Engineer and Asst. Executive Engineer, Minor Irrigation, Vijayapur, shall also prepare an action plan to utilize the excess water that flows, the tanks that are charged from the water of UKP Dam

Almatti so that the said excess water is harnessed properly and fully made use of systematically by constructing check dams and barrages.

The concerned engineer shall also submit/state in the said report regarding the omission and commission of the officials, if any, in that regard. The concerned Engineer shall submit a detailed report in this regard on or before 29-02-2021 failing which he shall appear before this authority on 02/03/2021 with appropriate explanation.

Uplokayukta Uplokayukta

To,

Sri B. B. Patil, Executive Engineer, Public Work Department, Vijayapur.

<u>ಮುಂದುವರೆದ ೞಪ್ಪಣಿ</u>

ಸ್ಟಯಂಪ್ರೇರಿತ ಮಾನ್ಯರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲ ಸದರಿ ಸ್ಟ್ರೀಕರಿಸಿದ್ದು, ಮುಂದುವರೆದ ಸೂಚನಾಪತ್ರವನ್ನು ಎದುರುದಾರನು ಟಪ್ಪಣಿಗಾಗಿ ಮಾನ್ಯರ ಆದೇಶದಂತೆ ದಿ: O2/O3/2O21 ಕ್ಕೆ ಮಂಡಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಕಂಪ್ಲೇಂಟ್/ಉಪಲೋಕ್/ಬಿಜಿಎಂ/7019/2021/ಪಿಪಿ ది. 02/03/2021

ಮುಂದುವರೆದ ಅಪ್ಪಣಿ

- ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲ, ಎದುರುದಾರನು ದಿ: 19/01/2021 ರಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಸಿ ಸದರಿ ಸ್ವಯಂ ಪ್ರೇರಿತ ದೂರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತಮ್ಮ ್ ಅರ್ನ್ನು ಸ್ಟ್ರಾಸ್ಟ್ ಇಲಾಖೆ ವತಿಯಿಂದ ಜಲ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಾದ ಕೆರೆ, ಬಾಂದಾರ, ಕಾಲುವೆ ಇತ್ಯಾದಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಮತ್ತು ಅಂತರ್ಜಲ ಅಭಿವೃದ್ದಿ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಬೃಹತ್ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ de ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖಸಿ ಪತ್ರ ಸಜ್ಞಸಿರುತ್ತಾರೆ.
 - ಸ್ವಯಂ ಪ್ರೇರಿತ ದೂರಿನನ್ವಯ ಅಂತರ್ಜಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಂಬಂಧ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುವ ಬಾಂದಾರ ಇವುಗಳಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಮತ್ತು ಅಂತರ್ಜಲ ಅಭಿವೃದ್ದಿ ಇಲಾಖೆ, ವಿಜಯಪುರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವುದರಿಂದ ಸಹಾಯಕ

मिन्द्रास्त्राची र वह Jose Dodos Sheat wood, A كاراقى العدولات المحروسي Wisons Mes 32824

1/3/2021 1525gl

18290K358K

Langer FOR

3773,50 13001231

ಅಭಿಯಂತರರ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಮತ್ತು ಅಂತರ್ಜಲ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಲಾಖೆ, ವಿಜಯಪುರ ಇವರನ್ನು ಎದುರುದಾರನಾಗಿ ಆದೇಶಿಸಿದ್ದಲ್ಲ, ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಸಲು ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಸಲು ಹಾಗೂ ಸದರಿಯವರಿಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಮಾನ್ಯರ ಆದೇಶಕ್ತೆ.

ಗೌರವಾನ್ಷಿತರು ಒಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲ:– 5. ಎ) ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಜಯಂತರರು, ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಮತ್ತು ಅಂತರ್ಜಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ವಿಜಯಪುರ ಇವರನ್ನು ಎದುರುದಾರನಾಗಿ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಸಲು ಹಾಗೂ ಬ) ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಸಲು ಆದೇಶಿಸಿದ್ದಲ್ಲ, ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಸ್ವಯಂ ಪ್ರೇರಿತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ದೂರಿನ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಮಾನ್ಯರ ಆದೇಶಕ್ಕೆ.

Emplead E. E. Minox Borigahon
Vijagyanna Meo. Pasa = ii also
approved. Call on 5/4.

1-18 dispetched Para 6 complied 5/4/2021 575,00 R-1 8 R-2 0258015, 62 us 1 230000037740 postal Walk Con signment 3255COSE BUROLOGIAN 8 yours

<u>ಮುಂದುವರೆದ ಟಿಪ್ಪಣಿ</u>

- 7. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ದಿ.18–3–2021 ರಂದು ಸೂಚನಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರಗಳು ದಿ.25–3–2021 ಹಾಗೂ ದಿ.29–3–2021 ರಂದು ಜಾರಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅಂಚೆ ಸ್ಟೀಕೃತಿಯಿಂದ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ. ಎದುರುದಾರ 2 ಮತ್ತು 3 ಇವರಿಂದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 8. ಎದುರುದಾರ 2 ಮತ್ತು 3 ಇವರಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೋಲೀಸ್ ವಿಜಯಪುರರವರ ಮುಖಾಂತರ ನೆನಪಿನೋಲೆ;ಯನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಮಾನ್ಯರ ಆದೇಶಕ್ಕೆ.

ಗೌರವಾನ್ವಿತರ ಮುಂದಿನ ಆದೇಶಕ್ಕೆ ಕಡತವನ್ನು ಮಂಡಿಸಿದೆ.

9. ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಉಪಲೋಕಾಯುಕ್ತರು–1)

Paragraph 8 approved. Issue reminder to respondents 2 and 3 to submit comments finally by 5/5/2021 without fail.

Upalokayukta /

10) P.P

aful 2021

188 dispotched.

Porra a complication